Erectabunt labia mea hymnū: cum do-  
cueris me iustificationes tuas.

Pronunciabit lingua mea eloquiū tuū.  
quia omnia mandata tua æquitas.

Fiat manus tua ut saluet me: quoniam  
mandata tua elegi.

Cōcupiui salutare tuum domine: & lex  
tua meditatio mea est.

Vivet anima mea & laudabit te: & iu-  
dicia tua adiuuabunt me.

Erravi sicut ouis quæ perijt: quære ser-  
uum tuum domine, quia mādata tua  
non sum oblitus.

**Canticum graduum.** CXIX.

**A**D dñm cum tribularer clama-  
vi: & exaudiuit me.

Dñe, libera animā meā a la-  
bijs iniquis: & a lingua dolosa.

Quid detur tibi aut quid apponat ut ti-

## PSALTERIUM

bi: ad linguam dolosam:

Sagittæ potentis acutæ: cū carbonibz  
desolatorijs.

Heu mihi quia incolatus meus prolon-  
gatus est, habitavi tū habitātibus ce-  
dār: multum incola fuit anima mea.

Cū his q̄ oderūt pacē, erā pacificus: cū  
loquebār illis, i pugnabāt me gratis.

¶ Canticum graduum. CXX.

**L**euui oculos meos in montes:  
vnde veniet auxilium mihi.  
Auxilium meum a domino: qui  
fecit cælum & terram.

Non det in commotionem pedē tuum:  
neq; dormitet qui custodit te.

Ecce non dormitabit neq; dormiet: qui  
custodit Israēl.

Dominus custodit te: dominus ptefijō  
tua super manum dexteram tuam.

Per diem sol nō vret te: neq; luna per no-  
ctiem.

Dominus custodit te ab omni malo: cu-  
stodiat animam tuam dominus.

Dñs custodiat introitū tuū & exitū tuū:  
ex hoc nunc & usq; in seculum.

**L**¶ Canticū graduū. CXLI.  
Aetatus sum in his q̄ dicta sunt  
mihi: in domum domini ibimus.  
Stātes erj̄t pedes nostri: in atrij.

tais Hierusalem.

Hierusalem q̄ ædificatur vt ciuitas: ci-  
ius participatio eius in idipsum.

Illuc enim ascenderūt tribus, tribus do-  
mini: testimonium Israēl, ad confiten-  
dum nomini domini.

Quia illuc sederūt sedes in iudicio: sedes  
super domum Dauid.

Regate quę ad pacem sunt hierusalem:  
& abundantia diligentibus te.

Fiat pax in virtute tua: & abundātia in  
turribus tuis.

Propter fratres meos & p̄ximos meos  
loquebar pacem de te.

Propter domum domini dei nostri: qua  
sui bona tibi.

Canticum graduum. CXII.

**A**D te leuaui oculos meos: qui  
habitatis in cælis.

Ecce sicut oculi seruorum: in  
manibus dominorū suorum.

Sicut oculi ancillę in manibus dñę suę;  
ita oculi nostri ad dominū deum no-  
strū, donec misereatur nostri.

Miserere nostri dñe, miserere nostri: q̄a  
multum repletis sumus despectione.

Quia multum repleta est anima nostra:  
opprobrium abundantibus, & gespe  
et superbis,

# PSALTERIUM

¶ Canticum graduum. CXIII.

**N**isi quia dñs erat in nobis, dicat nunc Israel; nisi quia dominus erat in nobis.

Cum exurgeret hoīes in nos: forte viuos deglutiissent nos.

Cum irasceretur furor eorum in nos: forsitan aqua absorbuisset nos.

Torretem per trāsiuit anima nostra: forsitan per trāsisset anima nostra aquā intolerabilem.

Benedictus dominus: qui nō dedit nos, in captionem dentibus eorum.

Anima nostra sicut passer erepta est: de laqueo venantium.

Laqueus cōtritus est: & nos liberati sumus.

Adiutorium nostrum in nomine domini qui fecit cælum & terram.

¶ Canticum graduum. CXIII.

**Q**ui cōfidunt in dño sicut mōs Siō: nō cōmouebit in eternum, qui habitat in Hierusalem.

Mōtes in circuitu eius: & dominus in circuitu populi sui, ex hoc nunc & usq; in seculum.

Quia nō relinquet dñs virgā peccatorū super sortem iustorum: vt non extendit iusti ad iniuriam manus suas.

Bene fac dñe: bonis & rectis corde.

Declinātes autem in obligationes, ad-  
ducet dominus cum operantibus ini-  
quitatem: pax super Israel.

**Canticum graduum. CXXV.**

**N**on conuertendo dñs captiuitatem  
Sion: facti sumus sicut consolati.

Tunc repletū est gaudio os nostrū:  
& lingua nostra exultatione.

Tunc dicent inter gentes: magnificauit  
dominus facere cūm eis.

Magnificauit dñs facere nobiscum: fa-  
cti sumus lætantes.

Conuertete domine captiuitatē nostrī:  
sicut torrens in austro.

Quis eminant in lachrymis: in exulta-  
tione metent.

Euntes ibant & flebant: mittentes semi-  
na sua.

Venientes autē venient cūm exultatio-  
ne: portantes manūculos suos.

**Canticum graduum Salo-**  
**moni. CXXVI.**

**N**isi dominus ædificauerit do-  
mum: in vanū laboruerunt  
qui ædificant eam.

Nisi dñs custodierit ciuitatē:  
frustra vigilat, qui custodit eam.

**N**

## PSALTERIVM

**V**anum est vobis ante lucem surgere:  
Surgite postquam sederitis, qui man-  
ducatis panem doloris.

**C**um dederit dilectis suis somnum: ecce  
hereditas domini, filij merces fructus  
ventris.

**S**icut sagittæ in manu potentis: ita filij  
excusorum.

**B**eatus vir qui implevit desiderium suū  
ex ipsis: non confundetur cum loque-  
tur inimicis suis in porta.

**G**Canticū graduum. CXVII.

**B**EATI OMNES QUI TIMENT DOMINUM:  
qui ambulant in vijs eius.  
**L**abores manuum tuarum quia  
manducabis: beatus es, & bene-  
tibi erit.

**V**xor tua sicut vitis abundans: in lateri  
hus domus tuæ.

**F**ilij tui sicut nouellæ oliuarum: in cir-  
citu mensæ tuæ.

**E**cce si benedicetur homo: qui timet do-  
minum.

**B**enedicat tibi dominus ex Sion: & vi-  
detas bona Hierusalem omnibus die-  
bus vitæ tuæ.

**E**t videas filios filiorum tuorum: pacem  
super Israel.

**Canticum graduum. CXIX.**

**S**æpe expugnauerunt me a iuuētū  
tute mea: dicat nunc Israel.

**S**æpe expugnauerunt me a iuuētū  
te mea: etenim nō potuerūt mihi.  
Supradorsum meum fabricauerunt pec-  
catores: prolongauerunt iniquitatem  
suam.

Dominus iustus, concidet cervices pec-  
catorum: confundantur & conuertā-  
tur retrorsum: ostines qui oderuut  
Sion.

Fiat sicut fœnū tectorū: quod priusq[ue]z  
euellatur, exaruit.

De quo non impleuit manum suam qui  
metet: & sinum suum, qui manipulos  
colliget.

Et non dixerunt qui præteribant bene-  
dictio domini super vos: benedixi-  
mus vobis in nomine domini.

**Canticum graduum. CXIX.**

**D**epfundis clamaui ad te dñe:  
domine exaudi vocem meā.

Fiant aures tuæ intendētes un  
vocem deprecationis meæ.

Si iniquitates obseguaueris domine: do  
mine quis sustinebit?

Quia apud te propiciatio est: et propter

## PSALTERIVM

Legem tuam sustinui te domine:  
Sustinuit anima mea in verbo eius: spe  
rauit anima mea in domino.  
A custodia matutina usque ad noctem: spe  
ret Israel in domino.  
Quia apud dominum misericordia: &  
copiosa apud eum redemptio.  
Et ipse redimet Israel: ex omnibus ini  
quitatibus eius.

¶ Canticum graduum. CX XX.

**D**omine non est exaltatum cor  
meum neque elati sunt oculi mei.  
Neque ambulans in magnis: ne  
que in mirabilibus super me.  
Si non humiliter sentiebam; sed exaltavi  
animam meam.  
Sicut ablactatus super matre sua: ita re  
tributio in anima mea.  
Speret Israel in domino: ex hoc nunc &  
usque in seculum.

¶ Canticum graduum. CX XXI.

**M**emento domini David: & om  
nis mansuetudinis eius.  
Sicut iurauit domino: votum  
vouit deo Iacob.  
Si introiero in tabernaculum domus mea:  
si ascendero in lectum strati mei,  
Si dedero somnum oculis meis: & palpe

bris meis dormitionem.

Et requie tēporibus meis donec iueniā  
locū dño:tabernaculum deo Iacob.  
Ecce audiūmus eam in Ephrata:iue-  
nimus eam in campis siluae.

Introibimus in tabernaculum eius:ado-  
rabimus in loco,vbi steterunt pedes  
eius.

Surge domine in requiem tuam : tu &  
arca sanctificationis tuæ.

Sacerdotes tui induantur iustitiam : &  
sancti tui exultent.

Propter David seruum tuum:non auer-  
tas faciem Christi tui.

Iurauit dominus Dauid veritatem ; &  
non frustrabitur eū:de fructu ventris  
tui ponam super sedem tuam.

Sic custodierint filij tui testamentū meū:  
& testimonia mea hæc quæ doce-  
bo eos.

Et filij eorum:vsq; in seculum sedebunt  
super sedem tuam.

Quoniam elegit dominus Sion : elegit  
eam in habitationem sibi.

Hæc requies mea in seculum seculi : hic  
habitabo quoniam elegi eam.

Viduam eius benedicens benedicam:  
pauperes eius,faturabo panibus.

## PSALTERIUM

Sacerdotes eius induam salutari: & sancti eius exultatione exultabunt.

Illuc producam cornu David: param lucernam Christo meo.

Inimicos eius induam confusione: super ipsum autem effloreat sanctificatio mea.

Canticum graduum. CXII.

**E**cce quod bonum & quod iocundum, habitare fratres in unum.

Sicut vnguentum in capite: quod descendit in barbam, barbam Aaron.

Quod descendit in oram vestimenti eius: sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion.

Quoniam illic mandauit dominus benedictionem: & vitam usque in seculum.

Canticum graduū. CXIII.

**E**cce nunc benedicite dominum omnes servi domini.

Qui statis in domo domini: in atrij domus dei nostri.

In noctibus extollite manus vestras in sancta: & benedicite dominum.

Benedicat te dominus ex Sion: qui fecit celum & terram.

HALLELVIA. CXIII.

**L**Audate nomen domini : laudate serui dominum.

Qui statis in domo dñi: in atrijs domus dei nostri.

Laudate dominū quia bonus dñs: psal lite nomini eius, quoniā suave.

Quoniā Iacob elegit sibi dominus: Is rael in possessionem sibi.

Quia ego cognoui q̄ magnus est dñs: & deus noster p̄ omnis dijs.

Omnia quæcūq; voluit dominus fecit in cælo & in terra: in mari & in om nibus abyssis.

Educens nubes ab extremo terræ: ful gura in pluuiam fecit.

Qui producit ventos de thesauris suis: qui percussit primogenita Aegypti ab homine usq; ad pecus.

Et misit signa & prodigia in medio tuj Aegypte: in Pharaonē & in omnes seruos eius.

Qui percussit gentes multas: & occidit reges fortes.

Seon, regē Amoræorū: & Og, regem Basan, & omnia regna Chanaan.

Et dedit terram eorum hæreditatē: hæreditatem Israel populo suo.

Domine nomen tuum in æternum: do-

**PSALTERIVM**  
mīne memoriale tūm ī generatione  
& generationem.

**Q**uiā iudicabit dominus populu suū: et  
in seruis suis deprecabitur.

**S**imulachra gentiū argēntum & aurū:  
opera manuum hominū.

**O**s habent & non loquētur: ocalos ha-  
bent & non videbunt.

**A**ures habent & non audient: neq̄ cū  
est sp̄iritus ī ore ipsorum.

**S**imiles illis sīant qui faciūt ea : & om-  
nes qui confidunt in eis.

**D**omus Israel benedicite domino: do-  
mus Aaron benedicite domino.

**D**omus Levi benedicite domino: qui ti-  
metis dominū, benedicite domino.

**B**enedictus dominus ex Sion: qui habi-  
tat in Hierusalem.

**SHALBLVIA. CXXXV.**

**C**onfitemini domino quoniam  
bonus: quoniam ī æternū mi-  
sericordia eius.

Confitemini deo deorum: quo-  
niā ī æternū misericordia eius.

Confitemini domino dominorum: quo-  
niā ī æternū misericordia eius.

**Q**ui facit mirabilia magna solus : quo-  
niā ī æternū misericordia eius.

**Q**ui fecit cælos in intellectu : quoniam in æternum misericordia eius.

**Q**ui firmavit terram super aquas : quoniam in æternum misericordia eius.

**Q**ui fecit luminaria magna : quoniam in æternum misericordia eius.

**S**olem in potestatem diei : quoniam in æternum misericordia eius.

**L**unam & stellas, in potestatē noctis : quoniam in æternū misericordia eius.

**Q**ui percussit Aegyptum, cum primogenitis eorum : quoniam in æternum misericordia eius.

**Q**ui eduxit Israel de medio eorum : quoniam in æternū misericordia eius.

**I**n manu potenti & brachio excelso : quoniam in æternum misericordia eius.

**Q**ui diuisit mare rubrum in diuisiones : quoniam in æternū misericordia eius.

**E**t eduxit Israel per medium eius : quoniam in æternū misericordia eius.

**E**t excussum Pharaonem & virtutē eius in mari rubro : quoniam in æternū misericordia eius.

**Q**ui transduxit populum suum per desertum : quoniam in æternum misericordia eius.

**Q**ui percussit reges magnos : quoniam

## PSALTERIUM

In æternum misericordia eius.

Et occidit reges fortes: quoniam in æternum misericordia eius.

Seon regem Amoræorum: quoniam in æternum misericordia eius.

Et Og regem Basan: quoniam in æternum misericordia eius.

Et dedit terram eorum hæreditatē: quoniam in æternū misericordia eius.

Hæreditatem Israel seruo suo: quoniam in æternum misericordia eius.

Quia in humilitate nostra, memor fuit nostri: quoniam in æternum misericordia eius.

Et redemit nos ab inimicis nostris: quoniam in æternū misericordia eius.

Qui dat escam omni carni: quoniam in æternum misericordia eius.

Confitemini deo celi: quoniam in æternum misericordia eius.

Confitemini domino dominorum: quoniam in æternū misericordia eius.

**G**Hieremiae. C X X X V I.

**S**Vper flumina Babylonis illic sedimus & fleuimus: dum recordaremur tui Sion.

In salicibus in medio eius; suspedimus organa nostra.

**Quia illuc interrogauerunt nos qui capti  
uios duxerunt nos, verba cantionum.**

**Et qui abduxerunt nos: hymnum cantate  
nobis, de canticis Sion.**

**Quomodo cantabimus canticum domi-  
ni: in terra aliena?**

**Si oblitus fuiro tui Hierusalē: obliuici  
detur dextera mea.**